Ministério da Educação – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano

EDITAL Nº45/2017 DE 24 DE ABRIL DE 2017
O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições
legais, torna público torna pública as retificações no Edital nº 15/2017, de 15/03/2017,  conforme
abaixo:

Alteração do Cronograma

Onde se lê:

7. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS PERÍODO

Publicação do edital 16/03/2017

Impugnação do edital 16/03/2017 a 20/03/2017

Inscrições 21/03/2017 a 31/03/2017

Resultado preliminar das inscrições 03/04/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar das inscrições 03/04/2017 a 06/04/2017

Homologação das inscrições 07/04/2017

Análise de currículo e carta de intenção 10/04/2017 a 12/04/2017

Resultado preliminar da análise de currículo e carta de intenção 17/04/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar da análise de
currículo e carta de intenção

18/04/2017 e 19/04/2017

Resultado  da  análise  de  currículo  e  carta  de  intenção  e
convocação para o estudo de caso

20/04/2017

Aplicação da prova de estudo de caso 24/04/2017

Resultado preliminar da prova de estudo de caso 27/04/2017

Prazo para  recurso  contra  o  resultado preliminar  da prova  de
estudo de caso

29/04/2017 e 02/05/2017

Resultado  da  prova  de  estudo  de  caso  e  convocação  para  a
entrevista

04/05/2017

Entrevista 08/05/2017 a 10/05/2017

Resultado preliminar da entrevista 12/05/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar da entrevista 15/05/2017 a 16/05/2017

Resultado Final 18/05/2017

Ministério da Educação – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano

Leia-se:

7. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS PERÍODO

Publicação do edital 16/03/2017

Impugnação do edital 16/03/2017 a 20/03/2017

Inscrições 21/03/2017 a 31/03/2017

Resultado preliminar das inscrições 03/04/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar das inscrições 03/04/2017 a 06/04/2017

Homologação das inscrições 07/04/2017

Análise de currículo e carta de intenção 10/04/2017 a 12/04/2017

Resultado preliminar da análise de currículo e carta de intenção 17/04/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar da análise de
currículo e carta de intenção

18/04/2017 e 19/04/2017

Resultado  da  análise  de  currículo  e  carta  de  intenção  e
convocação para o estudo de caso

24/04/2017

Aplicação da prova de estudo de caso 26/04/2017 e 27/04/2017

Resultado preliminar da prova de estudo de caso 04/05/2017

Prazo para  recurso  contra  o  resultado preliminar  da prova  de
estudo de caso

05/05/2017 e 08/05/2017

Resultado  da  prova  de  estudo  de  caso  e  convocação  para  a
entrevista

09/05/2017

Entrevista 10/05/2017 a 12/05/2017

Resultado preliminar da entrevista 15/05/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar da entrevista 16/05/2017 a 17/05/2017

Resultado Final 19/05/2017

Original assinado
GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

Reitor